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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili

w dniach: od 26 maja do 26 czerwca 2015 r., kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Miasta Wodzislawia Sl4skiego zaokres od I stycznia2}ll r. do 26 czerwca2}l5 r.

Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu
g lipca 2015 r., kt6rego jeden egzemplarzpozostawiono wjednostce kontrolowanej.

Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dziala\nofici oraz osoby odpowie dzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pu1dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U.22012 r. poz. ll13

zpoZn. zm.).

W zakresie udzielania zamfiwieri publicznych:

14/ zalvesie przygotowania i przeprowadzenia w 2014 r. przetorgu nieograniczoneSo na

roboty budowlane w zadaniu inwestycyjnym pn.: ,,Rozbudowo z przebudowq strefy wyjicia

Wodzislawskiego Centrum Kultury w l(odzislawiu Slqskim przy ul. Kubsza 17 " ,

stwierdzono opisanie sposobu dokonywania oceny spelniania warunku udzialu

w postgpowaniu, polegajqcego na posiadoniu przez wykonawcfw wiedzy i dofwiadczenia

z naruszeniem art. 22 ust. 4 w mviqzku z art.7 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.

Prawo zam6wieripublicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z poin. zm.),nuanej dalei ,,pZp".
Zamawiajqcyw ogloszeniu o zamfwieniuw sekcja III.3.2), a takie w specyfikacji istotnych

warunk,w zamdwienia (rozdz. 8.2.1) zawarl nastgpujqcy opis sposobu dokonywania oceny

spelnienia warunku udzialu w postgpowaniu w zalcresie wiedzy i doiwiadczenia:

,,Zo*oriajqcy uzno warunek za spelniony, gdy Wykonowco wykaze sig dwoma robotami

ob ej muj qcymi I qcznie nastgpuj qcy zalv e s :
- wyburzeniu element6w kons trukcyi ny ch
- budowie szybu windowego wraz z windq
- dobudowie element6w noSnych - komunikncyjnych typu schody, pochylnie itp.
- dobudowie nniqzanej z powiglcszeniem kubatury obiektu
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o wartoici obydw6ch robdt lqcznie min. 1.000.000,00 zl wykonanymi w olvesie ostatnich
5 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jeheli olves prowadzonej dzialalnoici jest
lvitszy -w tym olcresie".
Interpretacja treici specyfikacji istotnych warunkfw zam6wienia oroz ogloszenia
o zamdwieniu w zalvesie opisu sposobu dokonania oceny spelnienia warunku dotyczqcego
posiadania wiedzy i doiwiadczenia, przy u|yciu regul gramatycznych, znaczeniowych
i logicznych, ponvala na ustalenie, 2e posluhenie sig przez Zamawiajqcego nvrotem: ,,(...)
dwoma robotami obejmujqcymi lqcznie (...) " oznoczo, ie Zamawiajqcy formutujqc
warunek udzialu w postgpowaniu wyrainie 2qdal, aby wiedza i doiwiadczenie, na kt6re
powoluje sig wykonawca (polegajqce na wykonaniu czterech ww. r62nych rodzajowo robdt
budowlanych) zostalo nabyte w ramach dwdch zamdwieri publicznych no roboty
budowlane.
Z pisemnych wyjainieri zlohonych w toku kontroli przez Prezydents Miasta Wodzislawia
Stqskiego wynika, 2e: ,,(...) w zapisach SIWZ braklo przy opisaniu tego| warunku wiedzy

i doiwiadczenia olveilenio ,,minimum" lub ,,co najmniej". Komisja sprawdzajqc ofurty
zdalo sobie sprawg z faktu, iz opis warunlar posiadania wiedzy i doiwiadczenia byl w SIWZ
olvefllony nie jednoznacznie i zastosowala wykladnie niejasnych zapis6w na korzyit
wykonawcfw zgodnie zwyrokiem KIO z dnia 2014-04-09 (syg. Akt KIO 605/14).
Je1eli dla Zamawiajqcego faktycznie bez znaczenia bylaby iloit uprzednio wykonanych

zamfwieri na roboty budowlane [um6wJ obejmujqcych lqcznie wymagany zalves czterech

rdZnych rodzajowo robdt to powinien byl u2yt w opisie warunlcu wiedzy

i doSwiadczenia (zamiast ,,dw6ch robdt budowlanych") sformulowania: ,,co najmniei

dwdch robdt budowlanych" (co Prezydent Miasta som przyznal w zlo2onych

wyjasnieniach) tub Zqdat wykonania wymaganego zalcresu czterech r62nych rodzajowo

robdt budowlanych np. w ramach ,,zadania inwestycyjnego lub zadari inwestycyinych".

Dla wykazania praktycznej umiejgtnoSci prawidlowego wykonywania czynnoSci, takich iak
objgte niniejszym zam6wieniem, i w tej co to zamdwienie skali, nie jest bowiem istotne, czy

wiedza i doiwiadczenie zostala nabyta przez wykonawcdw w ramach dwoch zamiwieri

publicznych na roboty budowlane (dwoch um6w), czy te2 wsp1lnie - o olrreilonei skoli

i rodzaju przedsigwzigcie, bylo wykonywane no podstawie koleinych sHadajqcych sig na

caloit doSwiadczenia zamdwieri (umdw) wskazujqcych na wykonanie caloici zadania

inwestycyjnego.
Z zawartej w art. 22 ust. 4 ustawy pzp wytycznej, aby byl on proporcjonalny do przedmiotu

zam6wienia w Zadnej mierze nie mo2na wwodzit, i2 Zamawiaiqcy jest uprawniony do

iqdania, aby wykonowcy legitymowali sig wykonaniem w ramoch tego samego zamiwienia

na roboty budowlane r6znych rodzajowo robdt - jak te, ktore sq objgte przedmiotem

zamdwienia. Przepis art. 22 ust. 4 ustawy pzp stanowi bowiem, i2 opis sposobu spelniania

warunkdw powinien byt nviqzany z przedmiotem zamdwienia i proporcionalny do

przedmiotu zamdwienia. Zamawiajqcy dokonujqc opisu powinien wigc zapewnit realizacig-podstawowych 
zasad uczciwej konkurencji i r|wnego traktowania wykonawc6w,

a jednoczeinie nie ograniczat dostgpu do zam6wienia wykonawcom zdolnym do iego
realizacji.
Sprawq zasadniczq dla oceny ,,proporcjonalnoici" sformulowanego przez zamawiajqcego

warunht udzialu w postgpowaniu pozostaje ustalenie jego znoczenia na gruncie zastanei

treici specyfikacji istotnych warunkdw zamdwienia. Tak sformulowany worunek udzialu

w postgpowaniu, dotyczqcy posiadonia wiedzy i dofwiadczenia sugeruje, 2e dla

Zamawiajqcego wartoSt r62nych rodzajowo prac w zalvesie: ,,wyburzenia element6w

konstrukcyjnych; budowy szybu windowego wraz z windq; dobudowy elementdw noinych -

komunikacyjnych typu schody, pochylnie itp. oroz dobudowy nviqzanei z powigkszeniem

kubatury obiektu" (ct6ra nie zostala olcreilona odrgbnie dla ka1dego ich rodzaiu), nie byla



najistotniejsza, lecz sama r62norodnoi6 tych robdt zgromadzonych lqcznie w uprzednio
zrealizowonych,, dw6ch robotach budowlanych " .
Tym somym, warunek udzialu w niniejszym postgpowoniu w zalvesie posiadania wiedzy
i doiwiadczenia nie mogl zostat spelniony przez wykonawc6w zdolnych do wykonania
niniejszego zamdwienia, ktdrzy uprzednio zrealizowali ww. r62norodne cztery rodzaje
rob6t dotyczqce: ,,wyburzenia elementdw konstrukcyjnych, budowy szybu windowego wraz
z windq, dobudowy element6w noinych - komunikacyjnych typu schody, pochylnie itp.
oraz dobudowy zwiqzanej z powigkszeniem kubatury obiektu", jednakze nie byly one objgte
zalvesem rzeczowym tylko dwoch robot budowlanych (czyli dwoch zamfwien - um6w),
a zostaly wykonane w ramach oddzielnych trzech albo czterech odrgbnych proceduralnie
zam6wien publicznych na roboty budowlane (umow w sprawie zamiwienia publicznego),

np. poprzez dopuszczenie ofert czgiciowych slbo odrgbnych zamfwieri dodatkowych
lub uzupelniajqcych w tym zalvesie.
Takie ulrsztaltowanie warunlat udzialu w postgpowoniu w zalcresie wiedzy i doSwiadczenia
w sposob istotny moglo utrudnit ubieganie sig o niniejsze zam6wienie publiczne.

Ponadto, zalcres i znaczenie warunkdw udzialu w postgpowaniu winny wynikac z treSci
opisu tych warunkdw, zawartego w dokumencie przetargowym (w tym przypadku
w ogloszeniu o zam6wieniu i specyfikacji istotnych warunk6w zamdwienia), o nie byt
dopiero rekonstruowane i ustalane przez komisjg przetargowq na etapie badania ofert.

Odstqpienie przez komisjg przetargowq na etapie badanio spelniania przez wykonawc6w

warunkdw udzialu w postgpowaniu od dokonanego uprzednio opisu sposobu ich oceny

naleiy zawsze uznat za bezpoirednie noruszenie zasad wyrazonych w art. 7 ust. I ustawy

pzp, niezaleinie od tego, czy zmierza do zaostrzenia czy zlagodzenia warunkdw udzialu.

W pierwszym przypadku bezpoirednio uderza to w wykonawc|w, ktdrzy przystqpili

do udzialu w postgpowaniu, gdyZ mieli podstawg do przyjgcia, 2e wykaZq spelnianie

warunk6w udzialu. Z kolei zlagodzenie warunktw no rzecz wykonawc6w biorqcych udzial

w postgpowaniu, choc obiektywnie nie spelniajq ustolonych lvyterifw podmiotowych,

odbywa sig kosztem wykonawc6w, ktorzy nie zdecydowali sig na ubieganie o udzielenie

zamdwienia, gdyz prawidlowo ustalili no podstawie opisu, 2e nie spelniajq wymaganych

warunkdw.
Obowiqzek r|wnego traktowania wykonawcdw oroz zapewnienia uczciwej konkurencji

oznaczojq, ze nie mo2na zmieniat wczeiniej ustalonych regul, ktore byly dla wszystkich

takie same, aby dopasowat je do konlcretnego wykonowcy, ktorego zamawiaiqcy uwaho zo

zdolnego do realizacji zamdwienia na podstawie innych przeslanek.

Opis sposobu dokonywania oceny spelnienia warunk6w udzialu w opisywanym

postgpowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego sporzqdzila komisia przetargowa

o charakterze stalym w dziesigcioosobowym sHadzie, kt6ra zostala powolana no mocy

zarzqdzenia Nr OR.1.0050-00372.2013 Prezydenta Miasta Wodzislaw Slqski z dnia

2 grudnia 2013 r.
Za przygotowanie i przeprowadzenie opisywonego postgpowonia o udzielenie zamdwienia

odpowiidzialno1t piroii p. Mieczyslaw Kieca --Piezydent Miasta Wodzislawia Slqskiego,

h\ry bgdqc Kierownikiem Zamawiajqcego nie powierzyl w formie pisemnej pracownikom

Urzgdu Miejskiego w Wodzislawiu Slqskim wykonywania zastrzehonych dla niego

czynnoici w zalcresie przygotowania tego postgpowania.

W zalcresie udzielonego w 20I 3 r. zam|wienia publicznego w trybie przetargu

nieograniczonego, zamowiajqcy na potwierdzenie spelnienia warunku udzialu

w postgpowaniu w zalcresie dysponowanio odpowiednim potencialem technicznym orqz

otibo*t zdolnymi do wykonania zam|wienia, zqdal od wykonawcdw wylqcznie



oiwiadczenia o spelnieniu warunku, pomimo i2 wartoflt zamowienia przelvaczala lottotg

olveilonqw rozporzqdzeniu Prezesa Rady Ministrfw z dnia I6 grudnia 20II r. w sprawie

lcwot wartoici zamfwieri oroz konkurs6w, od ktorych jest uzaleiniony obowiqzek

przekazywania ogloszen Urzgdowi Publikocji Unii Europeiskiei (Dz. U. Nr 282, poz. 1649

z p6in. zm.).
Powyiszym noruszono ort. 26 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamfwieri

publicznych (Dz. U. z 2010 r. Ir{r I I3, poz. 759 z poin. zm.), zgodnie z ktorym

zamawiajqcy Zqda od wykonawcy dokument6w potwierdzaiqcych spelnianie warunk1w

udzialu w postgpowaniu, jeaeli wartoi1 zamdwienia jest r6wna lub przelvacza kwoty

olveflone w ww. przepisie.
NieprawidlowoSt dotyczyla zam|wienia publicznego p.fr. ,, Swiadczenie uslugi w zalvesie

odbioru i zagospodarowania odpad6w komunalnych powstajqcych no terenie

nieruchomoSci, no ktorych zamieszkujq mieszkaricy, polozonych na terenie Miasta

Wodzislowia Slqskiego, w spos6b zapewniajqcy osiqgniecie odpowiednich poziom6w

recyklingu, przygotowania do ponownego u?ycia i odzysku innymi metodami oraz

ograniczenia masy odpadow komunalnych ulegajqcych biodegradacji przekazanych do

skladowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia I 3 wrzeinia I996 r. o utrzymaniu czystoici

i porzqdku w gminach".
igodnie ze specyfikacjq istotnych warunkdw zam|wienia, zamawiaiqcy, opisuiqc warunek

uizialu w postgpowaniu w zalvesie dysponowania odpowiednim potencjalem technicznym

oroz osobimi zdolnymi do wykonania zamdwienia, wskazal iz uzno warunek za spelniony
jeieti wykonawca oiwiadczy i2 posiada odpowiedni potencjal techniczny, zgodny

z rozporzqdzeniem z dnia I I stycznia 20I 3 r. Ministra Srodowiska w sprawie

szczegdlowych wymagan w zalvesie odbierania odpaddw komunalnych od wlaicicieli

nieruchomoSci.
Opr1cz udolalmentowania dysponowania sprzgtem, o kthrym mowa w ww. rozporzqdzeniu

zamawiajqcy dodatkowo Zqdal od wykonawcy dysponowania:
. co najmniej I pojozdem typu imieciarka malogabarytowa do 3,5 ton przystosowona do

odbioru odpaddw z posesji o tnv. ,,utrudnionym dojeidzie", w tym np. o wqskich

ograniczonych lvawg2nikami u chodnikami dojazdach, tzw. ,,(Jlic Slepych",
. co najmniej I pojazdem z diwigiem hakowym lub bramowym (noSnik), przystosowanym

do odbioru kontenerfw typu KPs, KP7, KPl1,
. co najmniej I samochodem cig2arowym z Zurawiem HDS przystosowanym do odbioru

odpadow z selehywnej zbiorki,
. iuraw HDS, ktory mo^e stanowit dodatkowe wyposa2enie jednego z ww. pojazdow.

Wylqcznie w odniesieniu do sprzgtu wymaganego dodatkowo w specyfikacii, weryfikncja
jego posiadania odbywac sig miala na podstawie wykazu narzgdzi.
Warto1t zam\wienia zostala ustalona no lo,votg 20.41 6.666,66 zl, co stanowilo

rdwnowartoit 5.079,278,20 euro, wobec czego przelvoczyla lcwotg 200.000 euro,

olveilonqw rozporzqdzeniu Prezesa Rady Ministr|w z dnia 16 grudnia 20II r. w sprawie

h,vot wortoSci zam|wieri oraz konkursdw, od horych jest uzaleiniony obowiqzek

przeknzywania ogloszeri Urzgdowi Publikacji Unii Europejskiei (Dz. U. Nr 282, poz. 1649

z p6in. zm.).

Zadania w zalvesie sporzqdzenia specyfikacji istotnych warunk6w zam6wienia nalezaly do

czlonkdw komisji przetargowej powolanej w dniu 25 lutego 20I 3 r. no podstowie

zarzqdzenia nr OR.1.0050.0005 I -20I 3.



Wniosek nr I
Wzmocnic nadzor nad czlonkami komisji przetargowej w zakresie przygotowania
postEpowania o udzielenie zam6wienia publicznego, stosownie do art. 22 ust. 4
w zwiEzku z art. 7 ust. 1 oraz art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznta 2004 r.
Prawo zam6wieri publicznych (Dz.U.22013 r, poz.907 zpohn. zm.), maj4c na
uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz . U. z 2013 r. poz. 885 z pofln. zm.).

W zakresie gospodarki mieniem:

W latach 20I 3 - 201 4 zobowiqzywano nabywc|w mieszkafi komunalnych do zaplaty

kosztdw sporzqdzenia operatu szacunkowego. Powyisze dotyczylo :
o sprzedaiy lokolu mieszkalnego przy ul. Tysiqclecia 3/ I I . Zgodnie z protokolem

uzgodnieri zobowiqzano nabywcA do wplaty przed zawarciem aktu notarialnego kosztiw

wykonania operatu szacunkowego w louocie 369,00 zl /brutto/.
. sprzedazy lokalu nr 3 przy ul. Orzeszkowej 24/3. Zgodnie z protokolem uzgodnieri

zobowiqzano nabywcA do wptaty przed zawarciem aktu notarialnego kosztu wykonania

operatu szacunkowego w h,vocie 218,45 zl /brutto/.
o sprzedazy lokalu mieszkalnego przy ul. Elizy Orzeszkowej I2/1. Zgodnie protokolem

uzgodnieri zobowiqzano nabywcA do wplaty przed zawarciem aktu notarialnego kosztu

wykonania operatu szacunkowego w lo,vocie I58,67 zl /brutto/.
o sprzedaiy lokalu mieszkalnego przy ul. 26 Marca 25/7. Zgodnie protokolem uzgodnieri

zobowiqzano nabywcA do wplaty przed zawarciem aktu notarialnego kosztu wykonania

operatu szacunkowego w kwocie 184,50 zt /brutto/.
o sprzedary lokalu mieszkalnego przy ul. Tysiqclecia 3/l5. Zgodnie protokolem uzgodnieri

iobowiqzano nabywcA do wptaty przed zawarciem aktu notarialnego kosztu wykonania

operatu szacunkowego w bwocie 220,17 zl.
Stosownie do art. 25 ust. I i ust.2 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z poin. zm., obecnie Dz. U. z 2014 r.,

poz. 518 z p6in. zm.), gminnym zasobem nieruchomoici gospodoruje woit, burmistrz albo-prezydent 
miasta, o gospodarowanie zasobem polega w szczegolnoici na wykonywaniu-czynnoSci, 
o kt6rych mowo w art. 23 ust. I pkt 2 ww. ustawy, zgodnie z ktorym prezydent

zapewnia wyceng tych nieruchomoSci. Ponadto, w obowiqzujqcym stanie prawnym brak

podstaw do obciq2ania nabywcy kosztami ogloszenia.-Powyzsze 
protokoly stanowiqce podstawg d,o zawarcia umowy sprzedazy nieruchomoici

podpisal w imieniu Miasta Wodzislawia Slqskiego p. Dariusz Szymczak - I Zastgpca

Prezydenta Miasta.

Wniosek nr 2
Zaprzestac obci4aania nabywc6w nieruchomoSci kwotami z tytulu zaplaty za

opiuro*anie operat6w szacunkolvych stosownie do art. 25 ust. I i ust. 2

w zwiEzku z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. l). z 20L5 r., poz. 782), maj4c na uwadze art.254 ust. I

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,

poz.885 z poLn. zm.).

W latach 20; 3 - 2014, w nviqzku z nabyciem nawlasnoSt mieszkari komunalnych przez ich

najemc6w opisanych we wczeSniejszej nieprawidlowoici, nie nvrhcono kaucii



mieszknniowej w 4 przypadkach, natomiast w I przypadku zwr1cono iq 16 dni od dnia

sprzedaiy. Dzialaniem powyiszym naruszono art. 36 ustawy z dnia 2l czerwca 2001 r.

o ochronie praw lokstorow, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodelcsu cywilnego
(Dz. U. Ir{r 3./, poz. 266 z poin. zm., a obecnie Dz. U. z 2014 r., poz. 150), ktory stanowi, 2e

kaucja wplacona przez najemcA przed dniem I 2 listopada 1994 r., pomnieiszona

o ewentualne nalehnoici wynajmujqcego z tytulu najmu, podlega nvrotowi w ciqgu

miesiqca od dnia opr62nienia lokalu lub nabycia jego wlasnoici przez najemcg.

Gospodarowanie gminnym zasobem mieszkaniowym, w tym rozliczanie kaucji

mieszkaniowych,, naleialo do zadan Zakladu Gospodarki Mieszkaniowei i Remontowei

w lI/odzislaw iu Sl qs kim.

Wniosek nr 3
Dokonai zwrotu kaucji uprawnionym nabywcom mieszkari komunalnych oraz

przestrzegat terminu zwrotu, maj4c na uwadze postanowienia art. 36 ustawy

z dnia 2l czerwca 2001 r. o ochronie praw lokator6w, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U.22014 r.,poz. 150).

W zakresie dochod6w:

Nieprawidlowo przeprowadzono czynnoici sprawdzajqce w zalvesie wykazanych przez

podatnik6w danych w deklaracjach w sprawie podatku od nieruchomoici oroz nie

wen )ono tych podatnikdw do udzielenia, w wyznoczonym terminie, niezbgdnych wyjafnieri

lub uzupelnienia deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnoici

danych w niej zawartych. Zgodnie z art. 272 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z poin. zm., o obecnie Dz. U. z 2015 r.,

poz. 613), orgony podatkowe pierwszej instancji dokonuiq czynnoSci sprawdzaiqcych,-majqcych 
ne celu ustalenie stanu faktycznego w zalvesie niezbgdnym do stwierdzenia

zgoilnoici z przedstawionymi dokumentami, natomiast stosownie do art. 274 a S 2 ww.

ustowy, w razie wqtpliwoici co do poprawnoici zlohonej deklaracji organ podatkowy moie

wenvat do udzielenia, w wyznoczonym terminie, niezbgdnych wyjainieri lub uzupelnienia

deklaracji, wsknzujqc przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnoici danych w niei

zawartych.
Powy2sze dotyczylo:
- podotrika o nr ewidencyjnym 382, kt6ry w deklaracji no rok podatkowy 2014 wykazal

piwierzchnig 6.546 m2 budynku nuiqzanego z prowadzonq dzialalnoiciq gospodarczq.-Jednakie 
z zawiadomienia o zmianach danych ujgtych w ewidencji grunt1w i budynkow

z dnia 16 grudnia 2013 r., ktdre wptynglo do Urzgdu Miasta w dniu 30 grudnia 2013 r.,

w nuiqzku z przeprowadzonq inwentaryzocjq geodezyjnq powykonawczq wynikalo, 2e

powierzchnia budynku wynosi 7.504 m'.'W 
udzielonych wyjasnieniach stwierdzono, 2e Sp6lka dokonala sprawdzenia i weryfikacii

prawidlowoici wykazanych danych w tym zakresie i w dniu 15 czerwca br. zlo7ylo-w 
tutejszym organie podatkowym korektg deklaracii na podatek od nieruchomofci wraz

z uzasadnieniem przyczyn korekty. W czasie trwania kontroli, ti w dniu 16 czerwco

2015 r., podatnik dokonal wptaty roznicy wynikajqcej z nieprawidtowo deklarowanei

powierzchni do opodatkowanio wraz z naleinymi odsetkami w lqcznei lwocie 24.632,00 zl

za lata 2014 i 2015.
W myit art.2I ust. I ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne

(Dz. U. z 2010 r., Ir{r 193, poz. 1287 z poin. zm. oraz Dz. U. z 2015 r., poz, 520), podstawg

wymiaru podatkdw stanowiq dane zawarte w ewidencii grunt6w i budynk6w.



- podatnikow podatku od nieruchomoici o nr ewidencyjnych 50 i 382, kthrzy w skladonych
w latach 2013 - 2014 deklaracjach wykazyvvali budowle: rurociqgi sieci kanalizacyjnej
opodatkowone 2% stawkq podatkowq, pomimo 2e zgodnie z uchwalq Nr XLVII/463/06
Rady Miejskiej Wodzislawia Slqskiego z dnia 3l sierpnia 2006 r. no postawie art. 5 ust. I
ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U. Nr I2I,
poz. 844 z poin. zm.), ustalono podatek od rurociqg6w sieci kanalizacyjnej w wysokoflci
0,lo/o, przez olcres 20 lat, poczqwszy od I stycznia 2007 r. Uchwala w sprawie ustalenia
wysokoici podatku od nieruchomofici dotyczqcego rurociqgow sieci kanalizacyjnej zostala
ogloszona w Dzienniku Urzgdowym Wojewodztwa Slqskiego Nr l l l z dnia I5 wrzeinia
2006 r. podpoz. 3163.
CzynnoSci kontrolne w zalvesie skladanych deklaracji na podatek od nieruchomoici
wykonywali pracownicy Referatu Wymiaru Podstkow. Jttradz6r w tym zalcresie sprawowala
Kier ownik Refer atu Wymiaru P o datk6w.

Wniosek nr 4
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Wodzislawia Sl4skiego
w zakresie prawidlowego dokonywania czynnoSci sprawdzaj4cych, weryfikacji
deklaracj i skladan ych przez podatnikow, stosownie do art. 272 pkt 3 , dft. 27 4a $ 2

ustawy zdnia2g sierpnia 1997 r. Ordynacjapodatkowa (D2.U.22015 r. poz.613

z p62n.zm.), maj qc na uwadze art.2l ust. I ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo
geodezyjne i kartografrczne (Dz. IJ.22015 r., poz. 520 z po2n. zm.) oraz art. 68

oraz art. 69 ust.l pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U. 22013 r., poz.885 z pofln. zm,).

Wniosek nr 5
Wszcz1c wobec podatnik6w o numerach ewidencyjnych 50 i 382 postqpowanie
podatkowe w trybie art. 165 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613 z pofin. zm.), maj4c na. uwadze

postanowienia uchwaly Nr XLVII1463106 Rady Miejskiej Wodzislawia Sl4skiego

z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie ustalenia wysokoSci podatku od

nieruchomo$ci dotycz4cego ruroci4g6w sieci kanalizacyjnej, art. 5 ust. I ustawy

z dnia 72 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r.,

poz.849 zpo2n. zm.).

W latach 2013 - 2015 (do dnia 31 maja 2015 r.) druki wniosk|w o wydanie zenvolenia na

sprzeda7 napojow alkoholowych zawieraly zapis ,,o wnoszeniu oplaty do kasy tuteiszego

Urzgdu Miasta w kazdym roku kalendarzowym objgtym zenvoleniem w trzech ratach

w terminach do; 3I stycznia, 31 maja i 30 wrzeinia danego roku kolendarzowego".

Zgodnie z art. I II ust. 7 ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeiwoflci

i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dt U. z 2012 r., poz. 1356 z poin. zm.), oplata

wnoszona jest na rachunek gminy w kazdym roku kalendarzowym objgtym zenvoleniem

w trzech rdwnych ratach w terminach do 3I stycznia, 3l maja i 30 wrzeinia danego roku

lrnlendarzowego.
W toku kontroli pracownik Referatu Dzialalnoici Gospodarczej dokonal uzupelnienia

przedmiotowego wniosku o zapis, Ze oplatg mo2na wnosi1 takie na rachunek bankowy

gminy.
projekt wniosku o wydanie zenvolenia no sprzeda napojdw alkoholowych zostal

przygotowany przez pracownikow Referatu DzialalnoSci Gospodarczei w Wydziale Spraw



Obywatetskich. BezpoSredni nadzdr nad Referatem DzialalnoSci Gospodarczei sprawowal

Kierownik ww. Referatu.

W lotach 2013 - 2015 (do dnia 31 maja 2015 r.), przedsigbiorcom, ktorym zostaly wydane

decyzje o wygainigciu zenvolenia no sprzedai napoiow alkoholowych, nie przeliczono

oplaty do wysokoflci proporcjonalnej do okresu wainoici zenvolenia oraz nie ustalono

nale1noici, kt6re przedsigbiorcy powinni wplacit na rachunek gminy za okres, za kt6ry

oplata nie zostala wniesiona, o w ktdrym przedsigbiorcy korzystali z zezwolenia.

Nie stosowono zasady zawiadamiania przedsigbiorcdw o zalegloSciach, a nastgpnie nie

stosowano postgpowania egzekucyjnego w celu przymusowego iciqgnigcia tych nale2noici

w trybie egzekucji administrocyjnei.
Ww. olvtiit t powodu braku wptaty raty w ustawowym terminie przez przedsigbiorcfw lub

w zwiqzku z niezloieniem oiwiadczenia o wartoici sprzeda?y napojow alkoholowych

wygoszono 73 zenvolenia poprzez wydanie 4l decyzji odministracyjnych o wygaszeniu

tych zenvolefi.
i,qrtno wysokoit nieuiszczonej przez przedsigbiorcdw oplaty za olves, za ktdry oplata nie

zostala wniesiono, o w ktorym przedsigbiorcy korzystali z zenvolenia, przed wydaniem tych

decyzji o wygasnigciu zezwolenia na sprzeda2 napojow alkoholowych wyniosla 6.605,62 zl.

Zgodnie z art. I II ust. I ww. ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu

w trzenvoici i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 z poin. zm.),

w roku nabycia zenvolenia lub utraty jego wa2noici, oplaty, o kt6rych mowa w ust. I-5,

dokonuje sig w wysokoici proporcjonalnej do olcresu waZnoici zenvolenia.

Zgodnie z art. 4. ust. I pkt 12 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach iednostek
ti*ortqdu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r., poz. 513 z pdin. zm.),irodlami dochodfw

wlasnych gminy sq inne dochody nale2ne gminie na podstawie odrgbnych przepisow, czyli

takie dochody z tytulu optaty zo zezwolenie na sprzedai napoi6w alkoholowych.

Nieuiszczona dobrowolnie oplata jako niepodatkowa nalehnoit budzetowa podlega

egzekucji w trybie i na zasadach okreilonych w ustawie z dnia 17 czerwco 1966 r.

ipostgpowaniu egzekucyjnym w administacii (Dz, U. z 2014 r. poz. I619 z p6in. zm.),

a wszczgcie postgpowania umohliwia arL 2 S I ph 3 cytowanej ustawy.

Obowiqzki w zalvesie przyjmowania i rozpatrywania wnioskdw w sprawie wydawania

zenvoleri no sprzedai napojow alkoholowych naleialy do Inspektora Referatu Dzialolnoflci

Gospodarczej Urzgdu Miasta. Ir{adzor sprawowal Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 6
Przeanalizowad oplaty z tytulu zezwolenia na sprzeda? napojow alkoholowych

wniesione przez pozostalych przedsigbiorc6w w latach 2013 ' 2015, kt6rym

wydano decyzje administracyjne o wygaszeniu zezwoleri na sprzeda? napoj6w

alkohololvych z powyaej wymienionych przyczyn i wyst4pi6 do przedsigbiorc6w

o dokonanie wplat za nie zaplacone dobrowolnie nalehne oplaty z tytulu

korzystania z zezwolenia na sprzedaz napoj6w alkoholowych za okres waznoSci

zezwolenia do momentu jego wygadniEcia, stosownie do art. I 1l ust. 8 ustawy

z dnia 26 pu2dziernika 1982 r. o wychowaniu w trze2woSci i przeciwdzialaniu

alkoholizmowi (Dz.lJ.22012 r. poz. 1356 zp62n. zm), aw przypadkach braku

wplaty wdrolyl procedurg egzekwowania tych nalezno5ci w trybie i na zasadach

okreSlonych w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym

w administracji (Dz.IJ. 22014 r. poz. 1619 z pofin. zm.).



W zakresie dlugu publicznego i sprawozdawczoSci:

W 2011 r. zaciqgnigto lvedyt w rachunku bankowym na sfinansowanie przejSciowego
deficytu bud2etu w wysokoflci 10.000.000,00 zl na olves od dnia I lipca 201I r. do 30
czerwco 2016 r. Naruszono tym art.89 ust. I pkt I i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (D, U. Nr 157, poz. 1240 z poin. zm.) w nviqzku
z art. 212 ust. 2 pkt I oraz art. 2ll ust. I i ust. 2 ww. ustawy. Zgodnie z przwolanymi
przepisami, jednostki somorzqdu terytorialnego mogq zaciqgat kredyty i poiyczki oraz
emitowat papiery wartoiciowe no polvycie wystgpujqcego w ciqgu roku przejflciowego
deficytu budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego. Zobowiqzania te podlegajq splacie
lub wykupowi w tym somym roku, w ktdrym zostaly zaciqgnigte lub wyemitowane.
W uchwale budzetowej orgon stanowiqcy jednostki samorzqdu terytorialnego moie
upowahnit zarzqd do zaciqgania lvedytow i pozyczek oraz emitowania papier6w
wartoiciowych no sfinansowanie przejflciowego deficytu. Budzet jednostki samorzqdu
terytorialnego jest rocznym planem dochodow i wydatk1w orez przychodfw i rozchodiw
tej jednostki. Budzet jednostki samorzqdu t,erytorialnego jest uchwalany na rok budhetowy.
W uchwale Rady Miejskiej Wodzislawia Slqskiego Nr III/16/10 z dnia 28 grudnia 2010 r.

w sprawie uchwalenia budZetu miasta no 20I I r. wroz ze zmianami upowa2niono
Prezydenta Miasta do zaciqgania lvedytow i po|yczek oroz emitowania papierdw

wartoiciowych, o kthrych mowa w art. 89 ust. I ustawy o finansach publicznych oroz
ustalono limity zobowiqzari z tytulu lvedytow i poiyczek oraz emitowanych papierow

wartoSciowych na polcrycie wystgpujqcego w ciqgu roku przeiiciowego deficytu budzetu
jednostki samorzqdu terytorialnego w wysokoici I0.000.000,00 zl. Natomiast Miasto

Wodzislaw Slqski zaciqgnglo w dniu 30 grudnia 201I r. na podstawie aneksu nr I do

umowy nr l2/2011 z 9 czerwca 20ll r. lvedyt na sfinansowanie przeiiciowego deficytu

Miasta w wysokoici 10.000.000,00 zl na olves od dnia I lipca 201I r. do 30 czerwco

201 6 r.
W umowie lcredytu zapisano; uruchamianie lvedytu w kazdym kolejnym roku budietowym,

nastgpowat bgdzie po przedlo2eniu bankowi uchwaly budhetowei na rok budhetowy,

w h6rym uruchamiany bgdzie lvedyt, olveSlajqcy limity zobowiqzan z tytulu lvedytow

i po7yczek zaciqganych na sfinansowanie przejSciowego deficytu oroz upowaZnienie

Prezydenta Miasta do zaciqgnigcia lvedytu i ustanowienia prawnego zabezpieczenia

lvedytu.
(Jstalono, ie no dzien 31 grudnia 20ll r., 2012 r. 2013 r. i 2014 r. lvedyt w rachunku

biezqcym zostal splacony.

Aneks nr I w dniu 30 grudnia 201I r. do umowy nr 12/201I z 9 czerwca 201I r. ze strony

Miasta podpisal p. Mirrryrlaw Kieca - Prezydent Miasta Wodzislawi,a Slqskiego, przy

kontrasygnacie p. Tadeusza Bednorzo - Skarbnika Miasta Wodzislawia Slqskiego.

W 2013 r. zostala zawarta umowo pozyczki w h,vocie I .4I 5.697,00 zl pomimo, i2

Regionalna lzba Obrachunkowa w Katowicach do dnia dokonania powyZszei czynnoici nie

wydala opinii o moiliwoici splaty poiyczki przez Miasto Wodzislaw Slqski. Naruszono tym

art. 9l ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,

poz. 88i z poin.z:m.), zgodnie z ktorym w przypadlat ubiegania sig przez jednostkg
-samorzqdu 

terytorialnego o udzielenie lvedytu lub poiyczki, a takie w przypadku zamiaru

emisji przez jednostkg samorzqdu terytorialnego papierfw wartoiciowych, organ

wykonawczy tej jednostki jest obowiqzony uzyskat opinig regionalnej izby obrachunkowej

o moiliwofici splaty lvedytu lub po|yczki, bqdi wykupu papier6w wartolciowych.



Powylsze dotyczylo poiyczki zawartej na podstawie umowy nr 236/2013/84/TP/rz/P z dnia

27 wrzeinia 2013_r. no dofinansowanie zadaniq p.fi. ,,Lilovidacia Zalewiska ,,Sakandrzok"
w Wodzislawiu Slqskim" w l|/ojewodzkim Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki

Wodnej w Katowicach.
Opinii o monliwoici sptaty przez Miasto Wodzislaw Slqski ww. pozyczki zostala wydana

przez III SHod Orzekajqcy Regionalnej Izby Obrachunkowei w Katowicach na podstawie

uchwaly Nr 4100/il1/185/2013 w dniu 2 paidziernika 2013 r.

Powyiszo umowa zostalo zaworta w wyniku wykonania uchwaly Nr XXXilI/300/13 Rady

Miejskiej Wodzislawia Slqskiego z dnia 24 lo,vietnia 2013 r. w sprawie zaciqgnigcia

poZyczki w Wojew\dzkim Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnei

w Katowicach na realizacig zadania inwestycyinego.

(Jmowg poiyczki w imieniu Miasta zawarl p. Dariusz Szymczak - I Zastgpca Prezydenta

Miosta Wodzislawia Slqskiego, przy kontrasygnacie p. Tadeusza Bednorzo - Skarbnika

Mias t a l4/o dzi sl aw i a Sl qs ki e go.

Wniosek nr 7
Zapevrrni| zaciEganie zobowi1zah z tytulu po|yczek w granicach upowaznieri

okreslonych w uchwale organu stanowi4cego oraz po uzyskaniu opinii regionalnej

izby obrachunkowej o mozliwo$ci splaty kredytu, potyczki lub wykupu papier6w

warto$ciowych, stosownie do art. 89 ust. I pkt I i ust. 2 w zwi4zku z art. 212

ust. 2 pkt 1, &ft.211 ust. 1 i ust. 2 oraz art.9l ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz . U, z 2013 r., poz.885 z po2n. zm.).

W budzetach Miasta Wodzislawia Slqskiego na lata 2013 - 2015 podjgtych przez Radg

Miejskq Wodzislawia Slqskiego zaplanowano przychody z tytulu nadwy2ki z lat ubiegtych

oroz wskazano nadwy2kg jako jedno ze irddel polvycia deficytu, pomimo 2e w powyZszym

olvesie Miasto nie posiadalo nadwyhki z lot ubieglych, a skumulowany deficyt bud1etu no

dzien3l grudnia20I2r.wlo,vocie46.8tI .966,23zl ,nodzief i3 l  grudnia20l3r.wlo,vocie

44.752.839,27 zl, na dzieri 3l grudnia 2014 r. w h,vocie 42.877.568,88 zl.

Zgodnie z art. 2ll ust. I, art. 212 ust. I pkt 3 i pkt 4, art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia

21 sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.),budzet

jednostki samorzqdu terytorialnego jest rocznym planem dochoddw i wydatkow oroz

przychoddw i rozchodow tej jednostki. Uchwala budzetowa olcreila m.in. huotg-planowanego 
deficytu albo planowanej nadwyiki budzetu iednostki samorzqdu-terytorialnego 
wraz ze irddlami polvycia deficytu albo przeznoczenia nadwyhki budzetu

jednostki samorzqdu terytorialnego, lqcznq huotg planowanych przychoddw budzetu-jednostki 
samorzqdu terytorialnego. Defityt budhetu jednostki samorzqdu terytorialnego-moze 

byt finansowany przychodami pochodzqcymi z nadwyzki budzetu iednostki
samorzqdu terytorialnego z lat ubieglych.
ponadto w sprawozdaniach Rb-NDS o nadwyhce/deficycie za lata 2013 - 2015 wykazano

done w zalvesie wykonania nadwyiki z lat ubieglych, pomimo 2e faktycznie wystqpil deficyt

budzetu, wynikajqcy z lcsiqg rachunkowych Miasta.
Naruszono tym S I0 pkt 5 i pkt 6 tit. c Instrukcji sporzqdzania sprawozdan budzetowych

w zalvesie budz:etow jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcej zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici

buizetowej (Dz U. Nr 20, poz. .l03) oroz $ 1.3 pkt 4 i pkt 5lit. c Instrukcii sporzqdzania

sprawozdari budzetowych w zakresie budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego

stanowiqcej zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia



2014 r. w sprowie sprcrwozdawczoflci budhetowej (Dz. U. poz. l19 z p6in. zm.).Zgodnie
z przytoczonymi przepisami, w sprawozdaniu Rb-ND,S o nadwyice/deficycie jednostki
samorzqdu terytorialnego, dane dotyczqce przychodfw i rozchod6w jednostki samorzqdu
terytorialnego po stronie planu powinny byt zgodne z planem bud1etu uchwalonym przez
organ stanowiqcy jednostki samorzqdu terytorialnego na koniec olvesu sprawozdawczego.
Dane po stronie wykonania dotyczqce przychoddw z tytulu nadwyzki z lat ubieglych oraz
przychodow z innych irodel - wykazuje sig w wysokoSci Srodkow osiqgnigtych za lata
ubiegle, w tym, w odniesieniu do nadwyiki z lat ubiegfuch oraz przychod6w z innych
irodel, rdwnie? h,votg uruchomionq na polvycie deficytu.
W myil $ 6 ust. I pkt I oraz $ 9 ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzeri, sprowozdania

jednostkowe sq sporzqdzane przez kierownik6w jednostek organizacyinych na podstawie
lcsiqg rachunkowych.
W toku kontroli ustalono, 2e:

Nr XXXIX/349/13 z dnia 25 wrzeinia 2013 r. w planie przychodiw oroz iako iedno ze

ir6det pokrycia deficytu budaetu wskazano nadwyikg z lat ubiegtych w wysokoSci

759.I26,00 zl.
W sprawozdaniach Rb-NDS o nadwy1ce/deficycie jednostki samorzqdu terytorialnego zo

olcres od poczqtku roku do dnia 30 wrzeSnia 2013 r. oraz od poczqtku roku do 3l grudnia

2013 r. w wierszu D.l2 nadwy2ka z lat ubiegtych w kolumnie ,,wykonanie" wykazano

h,uotg 759.I26,00 zl.
Natomiast z ewidencji l<siggowej na dzien 3I grudnia 2012 r. wynikaty nastgpujqce dane:

konto 960 ,,skumulowana nadwyhka lub niedob6r" Wn 46.81 1.966,23 zl, konto

961 ,,Nadwyhko lub niedobor" - Ma 759.I26,00 zl.

deficytu budzetu wskazano nadwy2kg z lat ubieglych: .
- w wysokoici 397.040,00 zl w uchwale Rady Miejskiej Wodzislawia Slqskiego

Nr XLVII/427/14 z dnia 28 maja 2014 r.,
- w wysokoflci 408.966,00 zl w uchwale Rady Miejskiej LI/odzislawia Slqskiego

Nr XLWII/435/14 z dnia 25 czerwca 2014 r.,
- w wysokoici 431.139,00 zl w uchwale Rady Miejskiej Wodzislawia Slqskiego Nr L/452/14

z dnia 26 wrzeinia 2014 r.,
- w wysokoici 528.699,00 zl w uchwale Rady Miejskiei l4/odzislawia Slqskiego

Nr LI/467/14 z dnia 29 paidziernika 2014 r.,
- w wysokoici 690.656,00 zt w uchwale Rady Miejskiej Wodzislawia Slqskiego Nr II/II/14

z dnia 30 grudnia 2014 r.
W sprawozdaniu Rb-NDS o nadwyace/deficycie jednostki samorzqdu terytorialnego za

olves od poczqtku roku do 30 czerwco 2014 r. w poz. D.l3 nadwyzka z lat ubieglych

w kolumnie ,,plan" wykazano h,votg 408.966,00 zl, w tym na polcrycie deficytu w wysokoici

408.966,00 zl, w kolumnie ,,wykonanie" wykazano kwotg 408.966,00 zt.

W sprawozdaniu Rb-NDS o nadwyace/deficycie jednostki samorzqdu terytorialnego za

olves od poczqtku rolq,t do 30 wrzeinia 2014 r. w poz. D.l3 nadwyhka z lat ubiegtych

w kolumnie ,,plan" wykazano la,votg 43I.I39,00 zl, w tym na polvycie deficytu w wysokoici

43I.I39,00 zl, w kolumnie ,,wykonanie" wykazano h,votg 431.I39,00 zt.

W sprawozdaniu R|-NDS o nadwyzce/deficycie jednostki samorzqdu terytorialnego za

olcres od poczqtku roku do 3l grudnia 2014 r. w poz. D.I3 nadwyika z lat ubieglych

w kolumnie ,,-plqn" wykazano h,uotg 1.403.7I2,00 zl, w tym na polvycie deficytu

w wysokoict 6i0.656,00 zl, w kolumnie ,,wykonanie" wykazano kwotg 1.403.712,00 zl.
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Natomiast z ewidencji lcsiggowej na dzieri 3l grudnia
lmnto 960 ,, Skumulowana nadwyhka lub niedobor
96I ,,Nadwyika lub niedobor" - Ma L403.712,52 zl.

deficytu
budzetu wskozano nadwyikg z lat ubieglych:
- w wysokoici 1.615.438,00 zl w uchwale Rady Miejskiei
Nr III/23/I5 z dnio 28 stycznia 2015 r.,
- w wysokosci 1.831.502,00 zl w uchwale Rady Mieiskiei
Nr V/44/15 z dnia 25 marca 2015 r.

Wodzislawia Slqskiego

Wodzislawia Slqskiego

W sprawozdaniach Rb-NDS o nadwyice/deficycie jednostki samorzqdu terytorialnego za

olvis od poczqtku roku do dnia 3 I marca 20I 5 r. w wierszu D. I 2 nadwyika z lat ubieglych

w kolumnie ,,plon" wykazano huotg 1.831.502,00 zl, w tym na polcrycie deficytu

w wysokoSci 1.83: .502,00 zl, w kolumnie ,,wykonanie" wykazano h,votg 1.831.502,00 zl.

Natomiast w ewidencji ksiggowej wg stanu na 3l grudnia 2014 r. wynikaly nastgpuiqce

dane: konto 960 ,,skumulowono nadwyhka lub niedob6r" - Wn 42.877.568,88 zl, konto

96l ,,Nadwyhka lub niedobor" - Ma 1.831.502,97 zl.

W trakcie kontroli Rada Miejska Wodzislawia Slqskiego podjgta uchwalg Nr IX/76/15

z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprowie zmiony uchwaly budzetowei Miasta Wodzislawia

Slqskiego na 2015 r. Nr II/13/14 z dnia 30 grudnia 2014 r., w ktorej wskazano przychody i

irddta Tnortorania deficytu z tytulu zaciqgnigtych lvedytdw i po?yczek oraz wolnych

irodkdw.
Zodania w zalvesie koordynowonia prac nad projektem bud1etu nale2aly do p. Tadeusza

Bednorza - Sknrbnikn Miasta Wodzislawia Slqskiego.
Zadanio w zalvesie sporzqdzania sprawozdari budzetowych nale1aly do Zastgpcy

Gldwnego Ksiggowego, bgdqcego r6wnie2 Kierownikiem Biura KsiggowoSci Budhetowei.

Nadzdr w tyi zalcresie sprawowal Glfwny Ksiggowy Urzgdu Miasta lilodzislawio

Slqskiego.
Splroritdania Rb-NDS o nadwyzce/deficycie jednostki samorzqdu terytoriolnego za olves

id pottqtku roku do 30 wrzefinia 2013 r., od poczqtku rolu do 3l grudnia 2013 r., od

poizqtku roku do dnia 30 wrzeinia 2014 r,, od poczqtku roku do 3l grudnia 2014 r., od-poczqtku 
roht,do 3I morca 2015 r., podpisali: p. Mieczyslaw Kieca - Pyzltlent Mi.asta-Wodzislawia 

Slqskiego oraz p. Tadeusz Bednorz - Skorbnik Miasta Wodzislawia Slqskiego,

sprawozdanie Rb-NDS o nadwyice/deficycie jednostki samorzqdu terytorialnego zo olves

od portqtku roku do 30 czerwca 2014 r. podpisali; p. Mieczyslaw Kieco - Prezydent

Miasta Wodzislawia Slqskiego oraz Naczelnttt WyArtalu Finansowo-Budzetowego.

W latach 20ll - 2014 w rocznych sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochodow

budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody otrzymaft€ " ,

w dziale 758 ,,Rdzne rozliczenio", rozdziale 75801 ,,Czg1t oiwiatowa subwencii og6lnej

dla jednostek samorzqdu terytorialnego", S 292 ,,subwencje ogolne z budzetu pafistwo"

wyknzano otrzymanq subwencjg w h,vocie innej ni| wynikalo to z lrsiqg rachunkowych

organu oroz wptywdw irodkfw z tego tytulu na rachunek bankowy budzetu.

Zgodnie z $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcji sporzqdzania sprowozdari budzetowych w zalvesie

bidzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcej zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici

budzetowej (Dr. U. Nr 20, poz. I03) oroz rozporzqdzenia Ministra Finonsfw z dnia

16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. U. z 2014 r., poz. I 19

z pdin.zm.), w kolumnie ,,Dochody otrzymane" wykazuie sig lcwoty subwencii og6lnei,

klore wptyngty na rachunek bankowy jednostek samorzqdu terytorialnego w olcresie

2013 r. wynikaly nastgpuiqce dane:
" I4/n 44.752.839,27 zl, konto
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sprowozdawczym. Ponadto, zgodnie z $ 6 ust. I pkt I, S 9 ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzeri,
sprawozdania jednostkowe sq sporzqdzane przez kierownikdw jednostek organizacyjnych
na podstawie lrsiq7 rachunkowych. Kierownicy jednostek sq obowiqzani sporzqdzat
sprawozdania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym i formalno-
rachunkowym. Kwoty wykazane w sprowozdaniach powinny byt zgodne z danymi
wynikaj qcymi z ew idencj i lcs ig gow ej. Stw ier dzono :
- z ewidencji lcsiggowej konta 133 ,, Rachunek budzetu" wynikalo, 2e w olvesie od
I stycznia do 3I grudnia 20ll r. na rachunek budZetu wplynglo subwencia oSwiatowa
w lqcznej wysokofici 21.925.416,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olcres od
poczqtku roku do 3 I grudnia 20I I r. jako dochody otrzymane wykazano lo,votg
21.745.673,00 zl, r62nicg stanowila h,vota 179.743,00 zl,
- z ewidencji l<siggowej konta I 3 3 ,, Rachunek budZetu" wynikalo, 2e w olcresie od
I stycznia do 3I grudnia 2012 r. na rachunek budhetu wptyngla subwencia ofwiatowa
w lqcznej wysokoici 24.477.075,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olves od
poczqtku roku do 3 I grudnia 20I 2 r. jako dochody otrzymane wykazano louotg

24.46L599,00 zl, r62nicA stanowila huota I5.476,00 zl,
- z ewidencji lcsiggowej konta I 3 3 ,, Rachunek budZetu" wynikalo, 2e w olcresie od

1 stycznia do 3l grudnia 2013 r. na rachunek budzetu wplyngla subwencjo oiwiatowa

w lqcznej wysokoici 24.322.037,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olcres od

poczqtku roku do 3 I grudnia 201 3 r. jako dochody otrzymane wykazano lcwotg

24.264.450,00 zl, r62nicg stanowila lcwota 57.587,00 zl,
- z ewidencji l<siggowej konta I 3 3 ,, Rachunek budZetu" wynikalo, 2e w olvesie od

I stycznia do 31 grudnia 2014 r. na rachunek budZetu wplyngta subwencja oiwiatowa

w lqcznej wysokoSci 25.440.291,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olves od

poczqtku roku do 3 I grudnia 201 4 r. jako dochody otrzymone wykozano lonotg

25.355.594,00 zl, o nastgpnie skorygowano to sprawozdanie, wykazujqc latotg

27.334.678,00 zt.
Zadania w zalcresie sporzqdzenia jednostkowych sprawozdari budzetowych naleialy do

Zastgpcy Gltwnego Ksiggowego, bgdqcego r6wnie2 Kierownikiem Biura Ksiggowofci

BudZetowej. Nadz1r w tym zalvesie Glowny Ksiggowy Urzgdu.

Sprawozdania jednostkowe Rb-275 za 20lI r., 2012 r., 2013 r., korekta nr I za 2014 r.

podpisali: p. Mirrryrlaw Kieca - Prezydent Miasta Wodzislawia Slqskiego oraz Gttwny-Ksiggowy, 
natomiast sprawozdanie jednostkowe (pierwotne) Rb-27S,za 2014 r. podpisali:

p. Dariusz Szymczak - I Zastgpca Prezydenta Miasta Wodzislawia Slqskiego oroz Glowny

Ksiggowy.

Wniosek nr 8
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Biura KsiggowoSci Bud2etowej w zakresie

sporzqdzania sprawozdania Rb-NDS o nadwy2cel deficycie jednostki samorz4du

terytorialnego w zakresie przychodow z tytulu nadwyzki z lX ubieglych oruz

Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych jednostki samorz1du

terytorialnego w zakresie dochodow otrzymanych ztytulu subwencji oSwiatowej,

stosownie do $ 6 ust. I pkt l, $ 9 ust. I i ust. 2 rozporz4dzentaMinistra Finans6w

z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej (Dz. U

22014 r., poz. 119 zp6in. zm.),$ 3 ust. 4 pkt 3, $ 13 pkt 4 i pkt 5 lit. c Instrukcji

sporz4dzuniu sprawozdari budzetowych w zakresie budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego stanowi4cej zalqcznik nr 39 ww. rozporz1dzenia, maj4c

na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych(Dz.lJ.22013 r.,poa.885 z poan. zm.).
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W zakresie ksiggowoSci:

W latach 2013 - 2015 dowody lrsiggowe nviqzane ze sprzedahq i nabyciem nieruchomoSci

sporzqdzano i przekazywano do Biura Ksiggowoici Budhetowei z opdinieniem,

,j niizgodnie z wymogami olve1lonymi w Instrukcji obiegu i kontroli dolcument6w
pnontoio-l<siggowych w (Jrzgdzie Miasta Wodzislawia Slqskiego stanowiqcej Ttqcznik
nr 2 do zarzqdzenia Nr OR-l 12000046-2012 Prezydenta Miasta l4/odzislawia Slqskiego

z dnia 16 sierpnia 2012 r. w sprowie polityki rachunkowoici dla Urzgdu Miasta

Wodzislawia Slqskiego oraz zarzqdzenia I,{r OR-L I 20.24.201 5 z dnia 20 maia 201 5 r.

w sprowie wprowadienia instrukcfi obiegu i kontroli dolament6w finansowo-lcsiggowych
w Urzgdzie Miasta l4rodzislawia Slqskiego. Zgodnie z przytoczonymi przepisami, zardwno

dow6d OT- przyjgcia irodka trwalego w u2ywanie jak i dowod PT - protokdl przekazania

(przyjgcia irodka trwalego) winien byt przekazany do Biura Ksiggowoici Budietowei

w terminie do jednego miesiqca od daty oddania irodka trwalego do uiytkowania/

lilrw idacj i/sprze da7y Sro dka trw al e go.
powyzsie ikutkowalo niebieiqcym ujgciem w ksiggach rachunkowych nihei wymienionych

op er acj i go s p o dar c zy c h :
i) spriedazy nieruchomoici gruntowej niezabudowanej, dzialek nr 2213/210, nr 2210/210,

poloionych w Wodzislawiu, no rzecz sp6lki akcyjnej aktem notarialnym Rep. A numer-6200/2013 
sporzqdzonym w dniu 3l paidziernika 2013 r., a lih,vidacia irodka trwalego

nastqpila w dniu 2l lutego 2014 r.,
b) sprzedazy nieruchomoSci gruntowej (zobudowanej), dziatek nr: 1838/25, 1839/14,
jailn s, Ig42/13, lB43/l2, I844/12, no rzecz Polskiego zwiqzku l4rgdkarskiego, ktdra

nastqpila ahem notarialnym Rep.A numer 4700/2012 sporzqdzonym w dniu 27 grudnia

2012 r., o lilo,vidacja Srodka trwalego nastqpilaw dniu 20 lutego 2013 r.

c) nabycia nieruchomoflci w dniu 2l lutego 2014 r. na podstawie aktu notarialnego

Rep.i ru*r, I096/2014, dzialek zabudowanych nr 3088/323 i nr 3089/323 polozonych

w-Wodzislawiu w rejonie RyneVKoicielna, a dowod OT sporzqdzono w dniu l6 czerwca

2015 r.
Op1inienia w sporzqdzaniu ww. dowod6w wynosily od kilku do kilkunastu miesigcy.

W myll art. 24 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rochunkowoici (Dz. U. z 2013 r.,

poz. 330 z pdin. zm.), lcsiggi rachunkowe powinny byt prowadzone biehqco. It[atomiast-zgodnie 
z art. 20 ust. I ww. ustawy, do lcsiqg rachunkowych olcresu sprawozdawczego

iatezry wprowadzit w postaci zapisu, kazde zdarzenie, ktdre nastqpilo w tym olcresie

sprawozdawczym.
bowody dotyczqce przyjgcia tub lilottidacji ww. irodkdw trwalych wystawiane byly

w l|rydziale Inwestycji, Architektury i Geodezji w Referacie Zarzqdzania

NieruchomoSciami i Mienia Komunalnego. Ir{adzor w tym zalrresie sprawowal Kierownik

tego Referotu. Zadania w zalvesie ujmowania w ksiggach operacji gospodarczych nalehaly

do Biura KsiggowoSci Budzetowej. Nadzor w tym zalvesie sprawowal Glowny Ksiggowy

Urzgdu Miasta.

Wniosek nr 9
Wzmocni(, nadzor nad pracownikami Miasta Wodzislawia Sl4skiego w zakresie

terminow ego przekazyw ania dowodow Zrodlowych potw ierdzajqcych dokonanie

operacji gospodarczej dotycz4cych sprzeda|y, nabycia nieruchomoSci w celu

biez4cego ich ujgcia w ksiggach rachunkowych, maj4c na uwadze art. 24 ust. I

i 20 ust. I ustawy z dnia29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U.22013 r.,

poz.330 z p62n.zm.) oraz postanowienia Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w

finansowo-ksiggovvych w Urzgdzie Miasta Wodzislawia Sl4skiego.
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W latach 2013 - 2015 zaniechano ujmowania w ksiggach rachunkowych Urzgdu Miasto
Wodzislawia Slqskiego no koncie 229 ,, Pozostale rozrachunki publicznoprawne "

operacji dotyczqcych naliczenia miesigcznej skladki i jej wptaty na Paristwowy Fundusz
Rehabilitacji Os6b Niepelnosprownych. Ir{aruszono tym zasady funkcjonowania konta 229
olcre{lone w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu paristwa,
budZet6w jednostek somorzqdu terytorialnego, jednostek bud1etowych, samorzqdowych
zakladdw bud1etowych, paristwowych funduszy celowych oroz paristwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg pozo granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr I28,
poz. 861 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 289) Zgodnie z przytoczonymi przepisami

rozporzqdzenia, konto 229 stu|y do ewidencji, innych niz z budietami, rozrachunkfw
publicznoprawnych, o ewidencja szczeg6lowo prowadzona do konta 229 powinna
zapewnit mo2liwoSt ustalenia stanu nalehnoici i zobowiqzan wedlug tytutiw
rozrachunkfw oroz podmiotfw, z ktdrymi sq dokonywane rozliczenia. Ponadto, stosownie
do art. 40 ust. 2 ph 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

Nr 157, poz. 1240 z poin. zm. oraz Dz. tJ. z 2013 r. poz.885 z poin. zm.), plany kont dla
jednostek budaetowych powinny uwzglgdniat, wszystkie etapy rozliczen poprzedzajqce

platnoit dochodow i wydatkdw, a w zalvesie wydatkow i kosztow - takze zaangahowanie

irodk6w. Zgodnie z zakladowym planem kont stanowiqcym zalqcznik nr I do zarzqdzenia
Nr OR-I.120.23.2015 Prezydenta Miasta Wodzislawia Slqskiego z dnia 20.maja 2015 r.

w sprawie: polityki rachunkowoici dla Urzgdu Miasta LI/odzislawia Slqskiego oroz

szcieg6to*yih zasad rachunkowoici dta budzetu Miasta Wodzislawia Slqskiego, konto

229 sluiy do ewidencji innych ni| z budZetami rozrachunk|w publicznoprawnych,

o w szczegdlnoSci z tytulu ubezpieczeri spolecznych i zdrowotnych z ZUS oraz sWadek na

Fundusz Pracy i Poristwowy Fundusz Rehabilitacji Osdb Niepelnosprawnych.

W ewidencji ww. operacje ujmowano bezpoirednio w koszty w momencie zaplaty sWadki

W nuiqzku z powyzszym, nie ujgto w ewidencji ksiggowei oraz nie wykazano

w sprawozdawczoici na koniec lo,vartalow - zobowiqzari niewymagalnych w wysokoiciach:

za I lo,vartal 2013 r. - 13.445,00 zl, za II kwartal 2013 r.- 13.148,00 zl, za III lwartal

2013 r. - 11.583,00 zl, za I lo,vartal 2014 r. - 13.705,00 zl, za II h,vartal 2014 r.

I3.488,00 zl, za III lcwartal 2014 r. - I2.859,00 zl.
Zgodnie ze zlo1onymi w trakcie kontroli wyjasnieniami Glownego Ksiggowego Urzgdu

Miasta: rozliczeri tych nie ujmowano pod datq ostatniego dnia miesiqca, poniewal

sugerowano sig terminem sporzqdzenia deklaracji, tj do 20 dnia kazdego miesiqca za

miesiqc poprzedni. Do Biura Ksiggowoflci Budzetowej deklaracja wplywata po terminie

sporzqdzenia sprowozdania Rb-28 S. Od miesiqca lipca 2015 r. deklaracie PFRON bgdq

iporzqdzane i przekazywane do Biura Ksiggowofici Budietowei do dnia 9 kazdego

miesiqca, co umo1liwi prawidlowe ujgcie w lcsiggach oraz wykazywanie lcwoty zobowiqzari

niewymagalnych w sprawozdaniach. Ponadto termin sporzqdzania i przekazywania

deklaracji do Biura Ksiggowoici Budzetowej zostanie olveilony w ,,Instrukcji obiegu

i kontroli dokument|w finonsowo-lrsiggowych w Urzgdzie Miasta Wodzislawia Slqskiego".

Zadania nviqzane z ujmowaniem w lrsigdze glfwnej zapisdw dotyczqcych operacji

gospodarczych w zalcresie wydatkow z tytulu wplat na PFRON nalehaly do pracownikdw

Biura Ksiggowoflci Budzetowej. Nadzor w tym zalcresie sprawowal Glowny Ksiggowy

Urzgdu Miasta.

Wniosek nr 10
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Wodzislawia Sl4skiego
w zakresie ujmowania operacj t dotycz4cych naliczenia i wplaty skladki na
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PFRON w ewidencji ksiEgowej na koncie 229, stosownie do zasad

funkcjonowania ww. konta, okreslonych w zalqczniku nr 3 do rozpotzqdzenra

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budZetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaklad6w

bud2etowych, paristwolvych funduszy celowych oraz paristwotvych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. lJ. z 2013 r. poz.289), maj4c na uwadze art.40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 68

i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.lJ . z 2013 r. poz. 885 z poLn. zm.).

W latach 2014 - 2015 komdrki organizacyjne Urzgdu Miasta Wodzislawia Slqskiego

przelrazywaly do Biura KsiggowoSci Budzetowej dolamenty nviqzane z rozliczeniem-dotacji 
udzielonych z budietu jednostki samorzqdu terytorialnego za rok poprzedni

, opdinieniem, co skutkowalo brakiem ujgcia rozliczenia dotacji w lcsiggach rachunkowych

,ol*, w ktorym byty przyznone. I{ale2y zauwa|yt, 2e podmioty dotowane sHadaty

rozliczenio z zachowaniem termindw wynikajqcych z umdw o dotacjg oraz art. 25I ust. I

z dnia 27 sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z p6in. zm.).

Powyisze stwierdzono na przyWadzie rozliczen dotacii za 2014 r.:

a) w huocie 70.000,00 zt z przeznaczeniem na dofinansowonie zalary6w inwestycyjnych.
podmiot dotowany rozliczyl sig z ww. dotacji do dnia 25 stycznia 2015 r,, Po sprawdzeniu

dohtmentdw rozliczeniowych nie wniesiono uwog, o rozliczenie dotacii do Biura

KsiggowoSci Budzetowei przekazano 26 marco 2015 r.,

b) w-to,vocie 36.200,00 zt z przeznaczeniem dla Stowarzyszenia na rzecz nuierzqt. Podmiot

dotowany rozliczyl sig z dotacji do dnia 30 stycznia 2015 r., po sprawdzeniu dokumentfw

rozliczeniowych nie wniesiono uwog, o rozliczenie dotacji do Biura Ksiggowoici

Budzetowej przeknzano 3l marca 2015 r.,
c) w lrwocie 30.000,00 zl z przeznoczeniem dla klubu sportowego. Dotacia byla

wyplacona w dwdch r|wnych transzach i rozliczana po kaidei transzy. Rozliczenie drugiej

transzy w wysokoici I5.000,00 zl wplynglo 30 stycznia 2015 r., po sprawdzeniu

dolatmentacji stwierdzono btgdy rachunkowe i zobowiqzano klub do poprawy, bez

wskazqnia w piimie terminu orez btgd6w. Spranozdanie poprawione z klubu wplynglo

2l maja 2015 r. i po sprawdzeniu zostalo przekazane do Biura KsiggowoSci Budzetowei,

d) w la,yocie 80.000,00 zl z przeznaczeniem dla klubu sportowego. Dotacja zostala

wyplacona w dw6ch rfwnych transzach i rozliczona po kazdej transzy. Rozliczenie drugiej

transzy w wysokoflci 40.000,00 zl wptynglo 29 stycznia 20I 5 r., po sprawdzeniu

dokumentacji stwierdzono btgdy rachunkowe i zobowiqzano klub do poprawy, bez

wskazania w piimie terminu oraz blgdow. Sprawozdanie poprawione z klubu wplynglo

B h,vietnia 2015 r. i po sprawdzeniu zostalo przekazone do Biura KsiggowoSci Budzetowei,

W wynitnt powyiszego na koniec grudnia 2014 r. zostalo uigte w ewidencii saldo konta

224 -,,Rozliczenie dotacji budaetowych oraz platnoici z budhetu irodkfw europejskich",

h6re wynosilo 334.800,95 zl.
W myit art. 4 ust, I oraz art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeSnia I994 r. o rachunkowoici

(Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z pdin. zm.), jednostki obowiqzane sq stosowat przyjgte zasady

(politykg) rachunkowoflci, rzetelnie i jasno przedstawiajqc sytuacje maiqtkowq i finansowq
oro, wynik finansowy oroz do lrsiqg rachunkowych olvesu sprawozdawczego nale2y

wprowadzit, w postaci zapisu, kaide zdarzenie, kt6re nastqpilo w tym olvesie

sprawozdawczym.
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W zakladowym planie kont przyjgto zasady funkcjonowania konta 224 w spos6b ustalony
w opisie kont w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca
2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oroz planow kont dla budzetu
paristwa, budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budhetowych,
somorzqdowych zaklad6w bud1etowych, paristwowych funduszy celowych oroz
paristwowych jednostek budZetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz U. z 20I 3 r. poz. 289). W obowiqzujqcej ,, Instrukcji obiegu i kontroli
dohtmentdw finansowo- ksiggowych w Urzgdzie Miasta Wodzislawio Slqskiego" nie
uregulowano terminu sHadania dokumentdw rozliczeniowych dotyczqcych udzielanych
dotacji przez merytoryczne komorki organizacyjne Urzgdu Miasta do Biura Ksiggowoflci
Budzetowej w celu prawidlowego ujgcia w ksiggach rachunkowych pod datq 31 grudnia.
Przygotowonie projektu wewngtrznych uregulowari dotyczqcych obiegu i kontroli
dolatmentow finansowo-ksiggowych naleialo do obowiqzkiw Glownego Ksiggowego
Urzgdu. Zadania sprawdzenia prawidlowoici rozliczeri z wykorzystania otrzymanych
dotacji przez podmioty dotowane naleialo do pracownik|w Biura Kultury, Sportu
i Zdrowio oroz pracownikow w Wydziale Ochrony Srodowiska i Gospodarki Komunalnej.

Wniosek nr 11
Uzupelnii Instrukcjg obiegu i kontroli dokument6w finansowo-ksiggolvych
w lJrzEdzie Miasta Wodzislawia Sl4skiego o okreslenie terminu skladania
sprawdzonych dokument6w rozliczeniowych dotycz4cych udzielonych dotacji
z budaetu Miasta, w celu prawidlowego ujgcia w ksiggach rachunkowych pod

dat1 31 grudnia, stosownie do art. 4 ust. 1, art. 20 ust. I ustawy z dnia
29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.),

maj4c na uwadze przyjEte zasady funkcjonowania konta 224 ustalone

w zal1czniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu
paristwa, budzetow jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,
sarflorzqdowych zald.adow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz
paristwor,vych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U . z 2013 r. poz. 289).

W zakresie rozliczania z zakladem bud2etowym:

Rada Miejska l4/odzislawio Slqskiego, w nniqzku z wejiciem w 2ycie ort. 16 ust. 2 pkt 5

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240

z p6in. nffi., oraz Dz. U. z 2013 r. poz. BBi z pdin. zm.), nie ustalila dla zakladu

bidzetowego Zaklad Gospodarki Mieszkoniowej i 
-Remontowej 

w Wodzislawiu Slqskim,

termindw i sposobu ustalania zaliczkowych wplat nadwyzki irodkdw obrotowych

dokonywanych przez zaklad do budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego oroz sposobu

i terminfw rocznych rozliczeri i dokonywania wplot do budzetu.
Zarzqdzeniem Nr OR-1,0050.00258.2014 Prezydenta Miasta Wodzislawia Stqskiego z dnia

23 lipca 2014 r. olveilono tytko zasady przeknzywania oroz szczeg1lowoici rozliczenia

wykorzystania dotacji przedmiotowej przez ZaHad Gospodarki Mieszkaniowej

i Remontowei w Wodzislowiu Slqskim.
Ww. zaklad budzetowy w latach 2011-2014 nie wypracowal nadwyiki budzetowej.

I4r myit art. 30 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 8 marca I990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. I59l zp6in. zm., onastgpnie Dz. (1. z 2013 r. poz.594 zpoin. zm.),
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do zadari Prezydenta Miasta nale|y w szczegolnoici: przygotowywanie projektow uchwal
Rady Miasta.

Wniosek nr 12
Podj46 dzialania maj4ce na celu przygotowanie i przedlo?enie Radzie Miejskiej
Wodzislawia Sl4skiego projektu uchwaly okreSlaj4cej terminy i spos6b ustalania
zaliczkovvych wplat nadwyzki Srodkow obrotolvych dokonywanych przez zaklad
do bud2etu jednostki samorz4du terytorialnego oraz spos6b i terminy rocznych
rozliczen i dokonywania wplat do budzetu, stosownie do art. 16 ust. 2 pkt 5
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.
poz.885 z po1n. zm.), maj4c na uwadze afi.30 ust. 2pkt I ustawy zdnia 8 marca
1990 r. o samorz4dzie gminnym (Dz.U.22013 r.,pol.594 zp62n. zm.).

Nieprawidlowo dokonano kontroli merytorycznej jednostkowych sprawozdari Rb-305

z wykonania planfw finansowych samorzqdowych zakladdw budzetowych zo lata

2013 i 2014 przedlozonych przez Zaklad Gospodarki Mieszkaniowei i Remontowei

w lllo dzisl aw iu Slqs kim.
Naruszono tym $ 9 ust. 4 rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 3 lutego 2010 r.

w sprawie sprawozdawczoici bud2etowej (Dz U. Nr 20, poz. I03), a nastgpnie

rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia I 6 stycznia 201 4 r. w sprawie

sprawozdawczoici budaetowej (Dz. U. z 2014 r. poz. I19 z p6in.zm.) zgodnie z kthrym
jednostki otrzymujqce sprawozdania sq uprawnione do kontrolowania merytorycznei

prawidlowoici zlo2onych sprawozdari; w tym celu mogq Zqdat przedstawienia wskazanych

lcsiqg rachunkowych i dokumentdw.
PoiyZsze polegalo na przyjgciu bez uwog sprawozdari Rb - 30 S za ww. olcres, gdzie

w czgici A jako przychody wykonane w poragrafie 265 ,, Dotacja przedmiotowa z budZetu

otrzymona przez samorzqdowy zaklod budzetowy" wykazano kwotg otrzymanej dotacii

przedmiotowej w wysokoici brutto. Natomiast zgodnie z $ I3 ust. 2 Instrukcji sporzqdzania

sprawozdan budzetowych w zalvesie budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego

stanowiqcej zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 3lutego 2010 r.

w sprawie sprawozdawczoflci bud1etowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103), nastgpnie I 17 ust.2

pkt 1 lit. b zalqcznika nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finansiw z dnia 16 stycznia

2014 r. w sprawie sprowozdawczoici bud2etowej (Dz. U. z 2014 r. poz. I 19 z p6in. zm.),

w sprowozdaniu Rb-305 z wykonania plan6w finansowych samorzqdowych zakladdw

budzetowych, w dziale A. ,,Przychody"; w kolumnach: ,,Plan", ,,|lykonanie" wykazuie sig

wedlug paragraffw:
- przychody,
- dottacje (be, dotacji celowych na finansowanie lub dofinonsowonie koszt6w realizacii

inwestycji). Dotacje przedmiotowe wykazuje sig w h,votach netto, tj. bez podatlat VAT.

Rozliczenie podatku VAT z wlasciwym urzgdem skarbowym wykazuje sig w informacii

2 czgici D sprowozdania.
Obowiqzek analizy i oceny opracowwanych przez zaWady budzetowe olcreilonych

sprawozdan jednostkowych oraz odpowiedzialnofit w zalcresie kontroli merytorycznei

sprawozdan naleialy do Kierownika Biura Ksiggowoici Budzetowej - Zastgpcy Gliwnego

Ksiggowego (Jrzgdu. Nadzdr w tym zalvesie pelnil Glowny Ksiggowy Urzgdu.

Wniosek nr 13
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Wodzislawia Sl4skiego
w zakresie kontroli merytorycznej sprawozdari Rb-30S z wykonania plan6w
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finansowych samorzqdowych zakJadlw budzetowych, maj4c na uwadze $ 17
ust. 2 pkt I lit. b zalqczrrika nr 39 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia
16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budZetowej (Dz.U, z 2014 r.
poz. ll9 zp62n. zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pafldziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. lJ.22012 r. poz. ll13 zpoLn.zm.), sprawozdanie o sposobie
rcalizacji wniosk6w pokontrolnych nale}y przedlolyt Regionalnej lzbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo
zgloszeniazastrzeaehw zakresie rvymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dniaT puhdziernika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzehenia mozna wnosi6 do Kolegium
tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

P  R  E Z  E  S
Regionalnei tzfl! Obrachunkowej

w Kaffiwicach

oanirffii"1
//
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